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Sta. Coloma de Gramenet



BARRIS DE SANTA COLOMA



Persona dependent a l’alta 

hospitalària



MODEL D’ATENCIÓ SOCIO-SANITARIA



És possible: 

 La dotació del servei d’atenció domiciliaria 

(SAD) per part de l’Ajuntament de Santa 

Coloma de Gramenet

 Acord des de l’any 2006, s’ofereixen hores

d’atenció domiciliaria 

 (25,26,20,actualment 10 h.) gratuïtes pel     

pacient.

Treball Comunitari Col·laboratiu

Atenció domiciliària a l’alta hospitalària



REQUISITS



MODEL PADH



• Ajudar a persones dependents a l'alta per atendre les 

dificultats en les AVD.

• Mantenir el màxim temps possible la persona a casa.

• Prevenir situacions de crisis familiars.

• Garantir l'equilibri sociofamiliar perquè sigui efectiva 

l'atenció sanitària.

• Garantir el contínuum assistencial entre l'atenció 

hospitalària i la primària, a més del treball en xarxa amb els 

serveis municipals.

OBJECTIUS DEL PADH



T.S Servei gratuït
de SAD (20h) 

TREBALL 

SOCIAL AP

Visita domiciliaria conjunta 

amb la coordinadora del SAD i 

TS de ABS

24-48 HORAS

PROCEDIMENT



CONTINUUM

ASSISTENCIAL



QÜESTIONS DEL MODEL 

D’INTERVENCIÓ



QÜESTIONS DEL MODEL 
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QÜESTIONS DEL MODEL 

D’INTERVENCIÓ



QÜESTIONS DEL MODEL 

D’INTERVENCIÓ
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Entre 2014- 2015 s’han atès conjuntament 122 pacients dels dos hospitals de referència i 
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RESULTATS



TRAMS D’EDAT PER SEXE

3

19

25

15

5

10

28

17

0

5

10

15

20

25

30

>65a. 65-74a 75-84a. <= a 85a.

Homes

Dones



NUCLI DE CONVIVÈNCIA PER SEXES
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No continuan
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NUCLI DE CONVIVÈNCIA PER TRAMS D’EDAT
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PADH PER SERVEIS



PADH PER PATOLOGIES





És més important saber quina 
persona pateix la malaltia de saber 
quina malaltia pateix la persona”

Hipócrates



Aquest servei ha permès que persones que 

necessitaven ajut urgent el tinguessin des del 

primer dia.

El  treball conjunt dels tres serveis (Hospital, ABS, 

SAD) agilitza el que les persones fràgils puguin 

mantenir-se a casa  de la millor manera possible.

El contínuum assistencial facilita la qüalitat en 

l’atenció.

CONCLUSIONS



MOLTES 

GRÀCIES !!!




